CÔNG TY CỔ PHẦN TASCO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :            /TASCO-KT

V/v: Giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế
TNDN Quý 3/2011giảm so với cùng kỳ

năm trước

Hà Nội, ngày 25 tháng 10  năm 2011

Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15 tháng 01 năm 2011 của Bộ Tài chính
hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ số liệu trên báo cáo tài chính của Công ty cổ phần TASCO Quý III năm

2011, Công ty Cổ phần Tasco giải trình về chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh

nghiệp giảm 38.04% so với cùng kỳ năm 2010, cụ thể như sau:

           Đơn vị tính: đồng

Chỉ tiêu Mã số
Thuyết
minh

Quý III/2010 Quý III/2011
% tăng/

giảm

1. Doanh thu bán hàng và cung
cấp dịch vụ

01 VI.25 172.188.778.564 146.918.710.006 -14,68%

 - Doanh thu từ hoạt động xây lắp,
cung cấp dịch vụ

172.188.778.564 146.918.710.006

2. Tổng lợi nhuận kế toán sau
thuế TNDN

60 11.283.495.058 6.990.891.010 -38,04%

 - Hoạt động xây lắp, cung cấp dịch
vụ

11.283.495.058 6.990.891.010

 Qua bảng phân tích ở trên, Quý III năm 2011 doanh thu từ hoạt động kinh doanh

xây lắp, cung cấp dịch vụ đạt 146.918.710.006 đồng (giảm 25.270.068.558 đồng tương

đương 14.68% so với cùng kỳ năm 2010). Trong khi đó, lợi nhuận kế toán sau thuế Thu

nhập doanh nghiệp đạt 6.990.891.010 đồng (giảm 4.292.604.048 đồng tương đương

38.04% so với cùng kỳ năm 2010) nguyên nhân chính là do chi phí lãi vay tăng 200% so

với cùng kỳ năm trước ./.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;
-  Lưu: VT,KT.

               TỔNG GIÁM ĐỐC

      Phạm Văn Lương